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Neomycin 

Patientinformation 
 
Testningen Du varit med om visar att Du är kontaktallergisk för ovanstående ämne. 
Det är viktigt att komma ihåg, att kontaktallergi i sig inte är någon sjukdom. Vid 
tillräckligt stor hudkontakt med det allergiframkallande ämnet kan dock allergiskt 
kontakteksem uppkomma. Vid stark allergi kan en mycket liten mängd av ämnet 
utlösa en eksemreaktion. Vid svag allergi krävs större mängd. Vid hudkontakt 
uppträder eksemet normalt efter ett dygn och kan kvarstå någon vecka efter att 
kontakten med det allergiframkallande ämnet upphört. Det effektivaste sättet att 
förhindra att allergiskt kontakteksem utvecklas är att undvika kontakt med ämnet eller 
produkter där ämnet ingår. 
 
Neomycin är ett antibiotikum med brett spektrum för lokalbehandling. Inom 
veterinärmedicin används det också som systemisk antibiotika. Neomycin är ett svagt 
allergiframkallande ämne eftersom det är en stor molekyl som har svårt att tränga 
igenom huden. Om preparatet däremot används på skadad hud som exempelvis 
eksem, ökar risken att få en kontaktallergi. 
 
Om Du blir sjuk och behöver antibiotika informera då Din läkare om att Du vid 
testning har reagerat på neomycin, visa gärna denna information för Din läkare. Vid 
genomgång av FASS 2022 framgick att neomycin inte finns i något läkemedel 
förutom som extempore-läkemedel: 
 

• Betametason-neomycin i Essex kräm APL 
 

Tänk på att vissa läkemedel som innehåller neomycin kan köpas utomlands utan 
recept. 
 
Det finns även ämnen som är kemiskt besläktade med neomycin, därför finns risk för 
att Du även reagerar på andra antibiotika i nedanstående lista: 
 
Ämne  Finns i  

Amikacin  Biklin injektionsvätska 
Framycetin  Inga preparat godkända i Sverige 
Gentamicin   Gentamicin Ebb Injektionsvätska, Gensumycin Injektionsvätska 
Tobramycin  Nebcina injektionsvätska, Tobi lösning för nebulisator, TOBI 

Podhaler Inhalationspulver, Tobradex Ögondroppar, Tobrasone 
ögondroppar, Tobrex Depot ögondroppar, Toflacort Ögondroppar 

 
 
 


